[image: image1.jpg]

THÔNG BÁO
Về việc điều chỉnh điểm đỗ, lộ trình tuyến xe buýt phục vụ thi công BX Kim Mã.

- Thực hiện chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Giao thông Vận tải Hà Nội tại thông báo số 292 /TB- SGTVT  ngày 11/3/2013 về công tác chuẩn bị thi công, công tác GPMB và bàn giao bến xe Kim Mã phục vụ khởi công gói thầu 01d/BRT-XL: Xây dựng trạm trung chuyển bến xe Kim Mã thuộc hợp phần xe buýt nhanh BRT – Dự án phát triển giao thông đô thị Hà Nội;

- Căn cứ các Quyết định của Sở Giao thông vận tải Hà nội về việc phê duyệt điều chỉnh đầu A, lộ trình và huy động  của các tuyến buýt số 12: Kim Mã  – Đại Áng, tuyến buýt số 18: Kim Mã – Long Biên -  Kim Mã, tuyến buýt số 13: Kim Mã  – Cổ Nhuế (HV Cảnh sát nhân dân), tuyến số 70: BX Kim Mã – BX Sơn Tây  để phục vụ thi công hợp phần BRT thuộc dự án Phát triển Giao Thông Đô Thị  Hà Nội;

Trung tâm quản lý và điều hành giao thông đô thị Hà Nội trân trọng thông báo về việc điều chỉnh điểm đầu cuối,  lộ trình các tuyến xe buýt số 12, 13, 18 và 70 cụ thể như sau :
· Thời gian thực hiện:
+ Từ 18/03/2013 điều chỉnh các tuyến: 12, 18.
+ Từ 19/03/2013 điều chỉnh tuyến 13.

+ Từ 20/3/2013 điều chỉnh tuyến 70.
· Giá vé: Theo quy định hiện hành của UBND Thành phố Hà Nội;

	Tuyến
	Tần suất
(lượt xe/ngày)
	Giá vé
(đồng)
	Lộ trình

	Chiều đi
	Chiều về

	Tuyến buýt số 12:

+ Đầu A : CV Nghĩa Đô (Trước cổng CV Nghĩa Đô)

 + Đầu B: Đại Áng

	12 – 15 – 20phút/lượt
* Ngày thường:

- 156 lượt/ngày

* Chủ nhật:

- 126 lượt/ngày

	5.000
	CV Nghĩa Đô – Nguyễn Văn Huyên  - Nguyễn Khánh Toàn – Đào Tấn – Liễu Giai – Nguyễn Chí Thanh – quay đầu tại gầm cầu vượt Nguyễn Chí Thanh – Nguyễn Chí Thanh – Huỳnh Thúc Kháng - Thái Hà – Chùa Bộc – Tôn Thất Tùng – Lê Trọng Tấn – Trần Điền – Định Công – Đại Kim – Nguyễn Cảnh Dị - Nguyễn Hữu Thọ - KĐT Linh Đàm – đường Hoàng Liệt – Ngọc Hồi - Quốc lộ 1 – Cầu Ngọc Hồi – Xã Ngọc Hồi – Đường mới – Đại Áng (trước cổng UBND xã Đại Áng)

	Đại Áng (trước cổng UBND xã Đại Áng) – Đường mới – Xã Ngọc Hồi – Cầu Ngọc Hồi – Quốc lộ 1 - Ngọc Hồi– Giải Phóng – quay đầu tại Chùa Pháp vân – Giải phóng – đường Hoàng Liệt – KĐT Linh Đàm – Nguyễn Hữu Thọ - Nguyễn Cảnh Dị - Đại Kim – đường Định Công – Trần Điền – Lê Trọng Tấn – Tôn Thất Tùng – Chùa Bộc – Thái Hà – Huỳnh Thúc Kháng – Nguyễn Chí Thanh – Liễu Giai – quay đầu tại ĐSQ Nhật – Liễu Giai – Đào Tấn – Nguyễn Khánh Toàn – Nguyễn văn Huyên – quay đầu tại Cổng CV Nghĩa Đô – CV Nghĩa Đô

	Tuyến buýt số 13:
+ Đầu A: CV Nước Hồ tây (trước quảng trường)

+ Đầu B: Cổ Nhuế (HV Cảnh sát nhân dân)
	15 – 20 phút/lượt
Ngày thường:

- 122lượt/ngày

Chủ nhật :
     - 100 lượt/ngày
	5.000
	Công viên Nước Hồ Tây - Lạc Long Quân - Hoàng Quốc Việt - Nguyễn Văn Huyên - Tô Hiệu - Trần Quốc Hoàn - Phạm Văn Đồng - Hồ Tùng Mậu - Cầu Diễn - Đường K3 Cầu Diễn - Cầu Noi - Học viện Cảnh sát nhân dân - Cổ Nhuế (Thôn Trù 2).

	Cổ Nhuế (Thôn Trù 2) - Học viện Cảnh sát nhân dân - Cầu Noi - Đường K3 Cầu Diễn - Cầu Diễn - Hồ Tùng Mậu - Phạm Văn Đồng - Trần Quốc Hoàn - Tô Hiệu - Nguyễn Văn Huyên - Hoàng Quốc Việt - Đường Bưởi (đường dưới) - Đường Bưởi (đường trên) - Lạc Long Quân - Công viên Nước Hồ Tây.

	Tuyến buýt số 18:
Đầu A/B : Bách khoa

( vị trí đỗ xe buýt tuyến 31)
	15 – 20 phút/lượt
Ngày thường:

     - 126 lượt/ngày ,
Chủ nhật :
    - 100 lượt/ngày
	5.000
	Bách Khoa (vị trí đỗ xe buýt tuyến 31) - Trần Đại Nghĩa - Lê Thanh Nghị - Giải Phóng - Phương Mai - Lương Định Của - Đông Tác - Chùa Bộc - Tây Sơn - Thái Thịnh - Láng Hạ - Giảng Võ - Giang Văn Minh - Kim Mã - Nguyễn Thái Học - Lê Duẩn - Trần Phú - Phùng Hưng - Lê Văn Linh - Phùng Hưng (đường trong) - Phan Đình Phùng - Hàng Đậu - Long Biên - Trần Nhật Duật - Nguyễn Hữu Huân - Lý Thái Tổ - Ngô Quyền - Hai Bà Trưng - Lê Thánh Tông - Tăng Bạt Hổ - Yecxanh - Lò Đúc - Trần Khát Chân - Võ Thị Sáu - Thanh Nhàn - Lê Thanh Nghị - Trần Đại Nghĩa - Bách Khoa (vị trí đỗ xe buýt tuyến 31).
	Bách Khoa (vị trí đỗ xe buýt tuyến 31) - Trần Đại Nghĩa - Lê Thanh Nghị - Thanh Nhàn - Võ Thị Sáu - Trần Khát Chân - Lò Đúc - Yecxanh - Trần Thánh Tông - Lê Thánh Tông - Lý Thái Tổ - Ngô Quyền - Hàng Tre - Hàng Muối - Trần Nhật Duật - Điểm trung chuyển Long Biên - Yên Phụ - Quay đầu tại số nhà 92 Yên Phụ - Hàng Đậu - Quán Thánh - Hoè Nhai - Phan Đình Phùng - Lý Nam Đế - Trần Phú - Điện Biên Phủ - Lê Hồng Phong - Ông Ích Khiêm - Sơn Tây - Nguyễn Thái Học - Giảng Võ - Láng Hạ - Quay đầu tại số 48 Láng Hạ - Thái Thịnh - Tây Sơn - Chùa Bộc - Phạm Ngọc Thạch - Lương Định Của - Phương Mai - Giải Phóng - Quay đầu tại gầm cầu vượt Ngã Tư Vọng - Giải Phóng – Lê Thanh Nghị - Trần Đại Nghĩa - Bách Khoa (vị trí đỗ xe buýt tuyến 31).

	Tuyến buýt số 70:

+ Đầu A: Bến xe Lương Yên

+ Đầu B: BX Sơn Tây
	20 – 30 phút/lượt

Ngày thường:

- 60 lượt/ngày
	5.000

10.000

15.000

20.000
	Bến xe Lương yên -  Nguyễn Khoái – quay đầu tại dốc Minh Khai – Nguyễn Khoái – Trấn Khánh Dư – Trần Quang Khải – Trần Nhật Duật – Yên phụ - Nghi Tàm – Âu cơ – Lạc long Quân – Bưởi – điểm trung chuyển Cầu Giấy – Cầu giấy ( đường trên ) – Cầu Giấy – Xuân Thuỷ - Hồ Tùng mậu -  Quốc lộ 32 - BX Sơn Tây
	BX Sơn Tây – Quốc lộ 32 – Hồ Tùng Mậu – Xuân Thuỷ - Cầu Giấy – điểm trung chuyển Cầu Giấy – Cầu giấy đường trên – Bưởi – Lạc Long Quân – Âu Cơ – Nghi Tàm – Yên phụ - Trần Nhật Duật – Trần Quang Khải – Trần Khánh Dư – Nguyễn Khoái – BX Lương Yên.

            Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ :
Trung tâm Quản Lý và Điều hành Giao thông đô thị Hà Nội;

Địa chỉ : 16 Cao Bá Quát  - Ba Đình – Hà Nội ;  Điện thoại : 37.470.029; Fax :37.470.024 ,

 Website : www.tramoc.com.vn

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI HÀ NỘI

TRUNG TÂM QUẢN LÝ VÀ ĐIỀU HÀNH  GIAO THÔNG ĐÔ THỊ